
J 

Zarządzenie Nr)f?/2020 

Burmistrza Opoczna 

z dnia 7 października 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu wyboru przedstawicieli pracowników Urzędu 

Miejskiego w Opocznie i ustalenia terminu wyborów. 

Na podstawie art. 33 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. 2020, poz. 713) oraz art. 237 13a ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy 
(t.j. Dz.U. z 2020 poz. 1320) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Regulamin wyboru przedstawicieli pracowników Urzędu Miejskiego 
w Opocznie, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. 1. Ustala się termin wyborów przedstawicieli pracowników na dzień 22 października 
2020 r. w godzinach 8.00 do 13.00, w Sali USC w Urzędzie Miejskim w Opocznie, przez 
Komisję wyborczą powołaną przez Burmistrza Opoczna odrębnym zarządzeniem. 

2. Kandydatów na przedstawicieli 
Administracyjnego i Kadr, pokój m 12 
pracy Urzędu. 

pracowników należy zgłaszać do Wydziału 

w terminie do 16 października 2020 r. w godzinach 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega podaniu do wiadomości 
pracowników. 



Załącznik do Zarządzenia Nrlft?/2020 
Burmistrza Opoczna z dnia 7.10 .. 2020 

w sprawie wprowadzenia 
Regulaminu wyboru przedstawicieli pracowników 

Urzędu Miejskiego w Opocznie i ustalenia terminu wyborów. 

Regulamin wyboru przedstawicieli pracowników U rzędu Miejskiego w Opocznie 

Niniejszy Regulamin wyboru przedstawicieli pracowników Urzędu Miejskiego w Opocznie 
określa tryb wyboru przedstawicieli pracowników Urzędu Miejskiego w Opocznie w celu 
współdziałania z pracodawcą oraz reprezentowania interesów pracowników wynikających z 
kodeksu pracy i innych przepisów, w tym Pracowniczych Planów Kapitałowych, zagadnień 
bezpieczeństwa i higieny pracy. Ilekroć w dalszej części jest mowa o Regulaminie, rozumie 
się przez to niniejszy Regulamin wyboru przedstawicieli pracowników Urzędu Miejskiego w 
Opocznie. 

§1 
1. Każdy pracownik Urzędu Miejskiego w Opocznie, bez względu na sposób nawiązania 

stosunku pracy, ma czynne i bierne prawo wyborcze, co oznacza, iż ma prawo dokonać 
wyboru przedstawicieli pracowników, jak i wziąć udział w wyborach jako kandydat. 

2. Każdej osobie zatrudnionej przysługuje jeden głos podczas tajnych i bezpośrednich 
wyborów przedstawicieli pracowników. 

3. Wyłączona jest możliwość głosowania za pośrednictwem pełnomocnika. 

§2 

Wybory przedstawicieli pracowników przeprowadza się w terminie określonym przez 
pracodawcę. 

§3 

1. Przedstawicieli pracowników wybiera się spośród pracowników Urzędu zgłoszonych 
jako kandydaci na przedstawicieli pracowników. Wzór zgłoszenia stanowi załącznik nr 1 
do Regulaminu. 

2. Pracownik może wskazać siebie jako kandydata na przedstawiciela pracowników. 
3. Wydział Administracyjny i Kadr, sporządza listę kandydatów w porządku alfabetycznym, 

którą udostępnia się osobom zatrudnionym poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń i 
udostępnia na portalu internetowym INTRANET. 

4. Wydział Administracyjny i Kadr przy współudziale Komisji wyborczej, o której mowa w 
§ 4 przygotowuje karty do głosowania. Na karcie do głosowania umieszcza się imiona i 
nazwiska kandydatów w porządku alfabetycznym oraz pieczęć Urzędu. 



§4 

1. W celu przeprowadzenia wyborów na przedstawicieli pracowników powołuje się 

Komisję Wyborczą zwaną dalej Komisją, składającą się co najmniej z trzech członków 
będących pracownikami Urzędu. 

2. Pracodawca każdorazowo przy przeprowadzaniu wyborów powołuje Komisję i ustala jej 
skład, w tym wskazuje Przewodniczącego Komisji. 

§5 
1. W dniu wyborów, pracownik po pobraniu karty do głosowania od Komisji, stawia znak X 

przy nazwisku wybranego przez siebie kandydata, któremu chce udzielić poparcia. 
2. Pracownik poświadcza odbiór kary do głosowania składając swój podpis na liście osób 

uprawnionych do głosowania, którą sporządza Wydział Administracyjny i Kadr. 
3. Jeżeli pracownik postawił znak X przy nazwisku więcej niż jednego kandydata lub nie 

postawił znaku X przy nazwisku żadnego kandydata, oddany głos jest nieważny. 
4. Karty do głosowania wrzuca się do opieczętowanej urny wyborczej. 
5. Głosowanie jest tajne. 
6. Po zakończeniu głosowania Komisja dokonuje zliczenia głosów. Wynik głosowania 

odnotowany zostanie w protokole, podpisanym przez wszystkich członków Komisji, 
którego wzór stanowi załącznik nr 2. W przypadku niemożności uzyskania podpisu od 
członka Komisji, pozostali członkowie Komisji wskazują w protokole przyczynę braku 
podpisu. 

§6 

1. Wybory są ważne, bez względu na procentowy udział w nich osób uprawnionych do 
głosowania. 

2. Na przedstawicieli pracowników wybrane zostaną 2 osoby, które w toku wyborów 
otrzymają największą liczbę głosów. 

3. Jeżeli co najmniej 3 kandydatów otrzyma równą liczbę głosów i tym samym liczba 
wyłonionych osób w wyborach będzie większa niż przyjęta liczba reprezentacji osób 
zatrudnionych o wyborze rozstrzyga losowanie przeprowadzane przez 
Przewodniczącego Komisji w obecności pracowników uprawnionych do głosowania. 

4. Komisja informuje pracowników o wyniku wyborów poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń i udostępnieniu na portalu internetowym INTRANET. 

5. Komisja informuje pracodawcę o wyniku wyborów, przekazując na jego ręce oryginał 
protokołu, o którym mowa w§ 4 ust. 6. 

§7 

1. Kadencja przedstawicieli pracowników trwa 4 lata. Przedstawiciel pracowników pełni 
swoją funkcję do dnia objęcia funkcji przez swojego następcę. 

2. Wybory na kolejne kadencje przeprowadzane będą nie później niż 30 dni przed 
zakończeniem bieżącej kadencji przedstawicieli pracowników. 

3. Pracownicy mogą złożyć wniosek o odwołanie przedstawiciela/i podczas trwania 
kadencji. W tym celu należy złożyć do Burmistrza Opoczna uzasadniony pisemny 

wniosek o odwołanie. 



4. Wniosek o odwołanie, podpisany przez minimum 50% pracowników zatrudnionych na 
dzień jego składania, jest wiążący dla Burmistrza. 

5. Przedstawiciel może złożyć rezygnację z funkcji przedstawiciela pracowników. Pisemne 
oświadczenie o rezygnacji przedstawiciel składa do Burmistrza Opoczna. 

6. W przypadku odwołania, rezygnacji lub rozwiązania stosunku pracy z przedstawicielem 
pracowników, jego miejsce na czas do końca kadencji zajmuje kandydat, który w 
wyborach na daną kadencję uzyskał kolejno największą liczbę głosów. W razie odmowy 
objęcia funkcji przedstawiciela pracowników lub braku kolejnego kandydata 
przeprowadzane są nowe wybory, z zachowaniem zasad zawartych w niniejszym 
Regulaminie. 

§8 

Niniejszy regulamin wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Załącznik nr 1 do Regulaminu 
wyboru przedstawicieli pracowników 

ZGLOSZENIE KANDYDATA NA PRZEDSTAWICIELA PRACOWNIKÓW W WYBORACH 
ZARZĄDZONYCH NA DZIEŃ ........ „. „ •....• „ R. 

DANE KANDYDATA 

Imię i nazwisko .................. ..... ............. .. ......... .... .................................... ..... ............... ... ...... .... . 

Komórka organizacyjna ... .... .............. ....... .. ...... ..... ....... ...................... ............ .............. ........... . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . „„„„„„.„„.„ dnia. „ ......•••.....• 2020 r .. „ ... „ ..••••... „ . ••••...•.......•....... „ 

(miejscowość) (podpis osoby dokonującej zgłoszenia) 

(imię i nazwisko pracownika) 

OŚWIADCZENIE 

Niniejszym oświadczam, że wyrażam zgodę na kandydowanie na przedstawiciela 
pracowników Urzędu Miejskiego w Opocznie. 

L.p. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

(data i czytelny podpis kandydata) 

OSOBY POPIERAJĄCE KANDYDATA 
(co najmniej 1 podpis ) 

Imię i nazwisko Podpis 
popierającego 



Załącznik nr 2 do Regulaminu 
wyboru przedstawicieli pracowników 

PROTOKÓŁ USTALENIA WYNIKÓW GŁOSOWANIA 

Głosowanie rozpoczęło się w dniu ... „ .... „ .......................... 20 ......... r. o godz .......... i trwało 
do godz ......... . 

I. ROZLICZENIE SPISU OSÓB ZATRUDNIONYCH I KART DO 
GŁOSOWANIA 

1. Liczba osób zatrudnionych uprawnionych do głosowania: ........ . 
2. Liczba otrzymanych przez komisję wyborczą kart do głosowania, ustalona po ich 

przeliczeniu przed rozpoczęciem głosowania: ........ . 
3. Liczba kart niewykorzystanych: ........ . 
4. Liczba wyborców, którym wydano karty do głosowania: ........ . 

II. USTALENIE WYNIKÓW GŁOSOWANIA 
Komisja wyborcza po przeliczeniu głosów ustaliła na ich podstawie następujące wyniki 
głosowania: 

1. Liczba kart wyjętych z urny: ........ . 
2. Liczba kart nieważnych (innych niż urzędowo ustalone lub nieopatrzonych pieczęcią 

pracodawcy): ........ . 
3. Liczba głosów ważnych oddanych łącznie: ........ . 
4. Liczba głosów nieważnych (z kart ważnych) w tym z powodu postawienia znaku „X" 

obok nazwiska dwóch lub większej liczby kandydatów oraz z powodu niepostawienia 
znaku „X" obok nazwiska żadnego kandydata: ........ . 

5. Na poszczególnych kandydatów oddano następujące liczby głosów ważnych: 
1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ....... . 
2) ... . .. ... . ..... ...... ... ... ... . ....... . 
3) . . . . . . .. . . . . .. . . . . . . . . .. . .. . . . . ....... . 
4) .............................. . ....... . 
5) . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . ....... . 

6. Największą liczbę ważnych głosów zdobyli: 
1) .............................. - ........ . 
2) .............................. - ........ . 

PODPISY CZŁONKÓW KOMISJI WYBORCZEJ: 


